
Nr. 26. Sambor dnia 30. czerwca 1907. Rok VH.

GAZETA SAMBORSKA
pismo poświęcone sprawom ekonomicznym i społecznym

okręgu: Sambor, Stary Sambor, Turka.

wychodzi w każdą niedzielę.
Prenumerata z dostawą do demu albo z przesyłką pocztową.'

półrocznie . . . .  5 kor. — h. 
całorocznie . . 10 „ —  „m iesięc zn ie

kwartalnie
. . 1 kor. — h.
. . 2 .  50 „
■ Numer pojedynczy 20. h.

Prenum erować można w A dm inistracyi w Samborze Blich  
i we wszystkich Urzędach pocztowych.

Tl
m

3
A D B E S

R  E  D  A  K  C  Y  I
w SAMBORZE Blich L. 1.

©

C E H  A  P 6 Ł O S  Z E N :
Zwyczajne ogłoszenia za jeden wiers- petitow y albo jego  
m iejsce 10 bal. — Drobne ogłoszenia po 3 lial. od wyrazu, 
K om unikaty prywatne um ieszczone po zapiskach kronikar
skich i w rubryce Nadesłane za jeden wiersz petitow y 20 h. 

Za artykuły odnośne Redakcya nie odpowiada. 
Rękopisów nie zwraca s ę $

Wydawnictwem kieruje Komitet redakcyjny. Redaktor naczelny i odpowiedzialny: Stanisław Stefanowski.
Pojedyńcze numery: „G-azety Samborskiej" nabywać można w Administracyi, tudzież we wszystkich ajencjach sprzedaży dzienników, 

w księgarni p. Stonela i w głównej trafice p. Raaba w Samborze,

Dział c. k. Tow. gospodarczego.
I. Z Komitetu c. k- gal. Tow. gospod. we Lwowie.

L. 3226,
Do Szan. Bady Oddziału Samborskiego, Przy

chylając się do życzenia Rady, zezwalamy na  sprzedaż 
naszego buhaja  stacyjnego z Dydiowy N r.  511. i po 
otrzymaniu kwoty 361. koron, jako zwrotu kosztów za- 
kupna, nowego buhaja do Dydiowy wyślemy.

W e  Lwowie dnia 21. czerwca 1907.

Prezes: Brykczyński. Sekretarz: Skrochowski•

|i. Z Oddziału c. k. gal. To warz. gosp. w Samoorze.
V. posiedzenie Rady Oddziału odbyło się w Sam 

borze, w dniu 20. czerwca 1907. pod przewodnictwem 
prezesa p. S tefana hr. Komorowskiego w obecności 4. 
członków Rady:

N a  posiedzeniu tern załatwiono następujące spra
wy: 1) Przyjęto do wiadomości odczytany przez sekre
tarza protokół z poprzedniego posiedzenia.

2) Przyjęto do wiadomości sprawozdanie z czyn
ności za maj 1907.

3) Uchwalono poprzeć prośbę p. Stanisława W oł- 
kowickiego o zmianę stadnika stacyjnego w Dydiowej.

4) Przypomnienie urzędowe w sprawie wyboru 
członka Rady na miejsce ś. p. Wojciecha Nadybskiego 
załatwione będzie na Walnem Zgromadzeniu Oddziału 
w dniu 11. lipca 1907.

5) Przyjęto do wiadomości sprawozdania delega
tów z czynności w komisyach licencyonowania buhajów 
w okręgach sądowych łąckim i Samborskim z tern, 
ażeby w sprawie podniesionych w sprawozdaniu nie
właściwości i niewykonywania przepisów ustawy odnieść 
się do c. k. Starostwa, i do Wydziału powiatowego w 
Samborze.

6) Przyjęto do wiadomości uchwałę Komitetu w 
sprawie, przyznania subwencyi dla Oddziału na r. 1907.

7) P o  dłuższej dyskusyi uchwalono poprzeć petycyę 
Oddziału Stryjskiego w sprawie niedopuszczenia do 
otwarcia granic dla importu bydła z Romunii, Rosyi 
i państw bałkańskich.

8) Uchwalono następnie poprzeć prośbę włościan 
z Powodowej, Biskowic i Strzałkówic o założenie obory 
zarodowej, włościańskiej, rasy Oldenburg.

9. Odnośnie do pisma Oddziału Tarnopolskiego w

^ \ c \ v e n A o r §  \  * 2 e t ia u .
Odczyt wygłoszony 19. listopada 1905. w Brodach.

(Ciąg dalszy.)

Przyznać trzeba, że wybujałość egotyczna jest w 
nim wielka i że ona usuwa na drugi plan uczucie mi
łości bliźniego, wolności i ideału. Hypochondrya, t ra 
piąca go zawsze z małemi przerwami, nasuwa mu cią
gle myśli o śmierci, do której tęskni jako do ciszy i do 
spoczynku.

Charakterystyczną jest jego: „Pieśń księżycowa
hypochondrykau. Księżyc nie jest jasnym, promiennym 
globem, on smutny krąży wśród sfer, ocierając łzy o 
nasze kwiaty. On nad śpiącymi rozpinając srebrne sieci, 
pragnie ku sobie pociągnąć, oderwać od ziemi. Mi icz 
bandyty, wyostrzony przy jego świetle, trafia prosto w 
serce, zioła, zbierane przez czarownice na pustyniach, 
przy księżycu, m ają moc trucizny, maszt, zrobiony z 
sosny, ściętej w jego blasku, pierwsza burza morska 
złamie. Tak  jak księżyc, cała natura dźwiga na sobie 
wielkie piętno przeznaczenia.

sprawie sprowadzenia stałych robotników z zagranicy, 
uchwalono, uprosić delegata wybranego przez W alne 
Zebrania  na Ogólną Rad:;, p. Karola  Jędrzejowicza,. 
aby przed pierwszem posiedzeniem Ogólnej Rady p o 
rozumiał się z delegatami Oddziału Tarnopolskiego i Beł- 
zkiego w sprawie posta pienia odnośnego wniosku, 
i o wyniku konferencyi Prezesa Oddziału przed rozpo
częciem sesyi zawiadomił.

10) Sprawę złego Itanu chlewni zarodowej w 
Strzelb!cacli poruczono lustratorowi do bezzwłocznego 
zbadania na miejscu.

11) Uchwalono wezwać po raz ostatni członków 
zalegających z wkładkami do spełnienia tego obowiązku.

12) Przyjęto do wiadomości uchwałę Komitetu 
co do przyznania stacyi chlewni zarodowej w Burczy- 
cach nowych tamt. K ółku rolniczemu.

13) N a  wniosek kr. Hordyńskiego uchwalono 
odnieść się do Komitetu w sprawie wezwania pomocy 
weterynarza dla stacyjnego stadnika w Kulczycach.

Na tern posiedzenie zakończono.

Sprawozdanie delegata do komisyi licencyonowa
nia reproduktorów w okręgu sądowym Samborskim w 
r. 1907. (Dokończenie).

Właścicielom stacyi subwencyjnych i subwencyo- 
nowanych w Biskowihacli, Bukowej, Powodowej, Kul- 
czycaoh, Kalinowie i W ykotach zwrócić należy uwagę 
na przepis ustawy, według którego także i reproduktory, 
będące własnością c. k. Tow. gosp. mają być corocznie 
komisyi licencyonującej przedstawione.

Z uwagi iż z 35 gtnin należących do Samborskie
go okręgu licencyjnego, nie przedstawiono komisyi w b. r. 
ani jednego reproduktora, zdaje się nie ulegać żadnej 
wątpliwości, że gospodarze w tych gminach nie zasto- 
sowują się wcale do przepisów ustawy, a d a le j , źe or
gany powołane do nadzoru tejże, nie spełniają należy
cie swych obowiązków,

P .  T. R ada  Oddziału zmuszoną będzie przeto od
nieść się do Wydziału powiatowego z przedstawieniem 
potrzeby uregulowania tak ważnej pod względem podnie
sienia hodowli bydła w powiecie —  sprawy, jak również 
do c. k. Starostwa z żądaniem, aby gospodarze lekce
ważący sobie przepisy tej ustawy do odpowiedzialności 
bywali pociągani.

Przez wzgląd na trudności, na jakie gospodarze 
wystawieni są przy dostawianiu stadników z gmin zna

cznie oddalonych, do komisyi w Samborze, pożądanem 
by było ustanowienie jeszcze jednej stacyi w Brzegach, 
dokądby stadniki z gmin: Babiny, Zarajska, Burczyc, 
Pinian i w ogólności z gmin pod granicą powiatu ru- 
deckiego położonych — przyprowadzane być mogły.

Wkładki do Oddziału w dalszym ciągu uiścili: 
1. 61.) Kółko rolnicze w Biskowicach wkładkę za r. 
1907. 4. korony i opłatę wpisową w kw. 4. koron; 
1. 62.) p. Stefan hr. Komorowski: wkładkę za r. 1907. 
10. koron i datek na wydawnictwo „Rolnika" za la ta
1906. i 1907. po 4. korony rocznie, razem 18. koron. 
1. 63.) p. Stefan Sozański w kładki za la ta  1905. 1906 
i 1907. po 10. kor., tudzież zasiłki za lata 190G i
1907. po 4. kor,, razem 38. koron,

Walne Zgromadzenie Oddziału c. k. galic. Towa
rzystwa gospodarskiego w Samborze odbędzie się we 
czwartek, dnia 11, lipca 1907. o godz. 10. przed p o 
łudniem. N a  porządku dziennym oprócz spraw wyszcze
gólnionych w dziale gospodarczym, w 24. numerze Ga- 
.zety Samborskiej będzie, jeszcze wybór jednego członka 
Rady Oddziału w miejsce ś. p. W ojciecha Nadybskiego.

Instrukcja
przy próbach doświadczalnych sztucznymi nawozami.

1) Grządki doświadczalne należy dokładnie od
mierzyć i oznaczyć palikami, toż samo dotyczy i ścieżek 
między niemi wytyczonych.

2) Całe pole, grządki doświadczalne i ścieżki na 
niem odmierzone m ają mieć jednakową uprawę i tym 
samym gatunkiem zboża mają być obsiano.

3) J a k  grządki, tak i ścieżki winne być porobione 
w poprzek zagonów polnych a oddalenie ich od brze
gów i dróg ma wynosić najmniej 10. metrów.

4) Powierzchnia grządek doświadczalnych może 
być mniejszą lub większą, zależnie od obszaru pola, 
ale w takim wypadku odpowiednio do powierzchni 
grządek ma być użytą i stosowna ilość nawozów.

5) Próby doświadczalne z nawozami wskazanemi- 
by były na polu odpowiadającem co do składu i jako
ści gleby większej ilości pól, —  gdyby zaś w takowych 
zachodziły różnice w jakiej miejscowości, wówczas próby 
takie należałoby przedsięwziąć na każdym gatunku roli 
a to z powodu różnicy zachodzącej w obfitości nagro-

Świat jego myśli w liryce nie jest zbyt rozległy: 
zapełnia go tęsknota miłosna, zniechęcenie do życia 
i pragnienie śmierci. Swoje filozoficzne pojęcia zamknął 
w dziełach epiczno-lirycznych, w „Fauście, Sawonaroli, 
Albigensach", które uwidoczniają nam stopniowy roz
wój ducha poeiy na drodze świadomości. F aust ,  — 
to walka między wiarą a poznaniem. Sawonarola —  fi
lozoficzny sceptycyzm, jako przełom w zapatrywaniu na 
świat, Albigensi, — śpiew zwycięstwa wolności, wyz
wolili ducha. Ale dzieła te pomijam.

Najwięcej jego drobnych poezyi wypłynęło z u- 
czucia miłości. Ale nad nią >zawsze unosi się cień: poeta 
jest oddalony od ukochanej, tęsknotą tylko i marzeniem 
wraca do niej. Widzi zaciszny domek w lipowym gaju, 
z szybami, oplecionemi wmogrodem, błyszczącemi w 
świetle porannem i zaraz poczyna roić szczęście, jakiegoby 
doznał, gdyby danem mu było żyć z nią tutaj, w bło
gosławionym spokoju leśnym. W  ciepłych dniach wio
sennych chodziliby po gaju, w jesiennym wietrze pa
trzeliby na spadające liście, w zimowej p#rze siedzieliby 
przytuleni do siebie przy ciepłym kominku.

J a k  widzimy z tego obrazka, miłość jego niema 
nic z prometejskich wzlotów, śni pogodę zadowolonego

uczucia, opromieniając je całą swą fantazyą. Czystym 
jest zawsze w swoich pragnieniach, bo nie zaznał u p o 
jenia miłosnego, któreby w nim obudziło przesyt, a co 
za tern idzie, zrozumienie istotnej treści miłości i —  i- 
ronię. Nasuwa się tu porównanie z Heinem , którego 
namiętna i zmysłowa na tu ra  potrafi wznieść się nad 
ból pogardzonej miłości, dla ideałów młodzieńczych 
znaleść cyniczne słowa ironii, która umie poszukać za
spokojenia w innych nie tak czystych źródłach. Lenau 
nie wzniósł się nigdy ponad smutek swego uczucia, ale 
ulegał mu stale i stąd jednostajność, a jak  niektórym 
podoba się nazwać, monotonność jego liryków. W y k w i
tem, a przytem najbardziej charakterystycznym rodza
jem jego poezyi ]est. cykl, znany pod tytułem; „Schilf- 
iieder"; wszystkie inne — to tylko waryacye na ten te 
ra a t - (C. d. n.)

Pierwszorzędny ZAKŁAD POGRZEBOW Y Filipiny Bnkietyńskiej
SAMBORZE. NA u s ł u g i  w  k a ż d e j  c h w i l i  d n i a  i  n o c y .w
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madzonych pewnych pokarmów roślinnych w ziemi się 
znajdujących,

6) Z  wyjątkiem saletry chilijskiej, której zwykle 
używa się jako potrząska, wszystkie nawozy sztuczne 
powinne być przyorane, lecz nie głęboko i użyte przed 
siewem na kilka dni; — kainit zaś wymaga głębszego 
przyorania a użycie go powinno wyprzedzić kilka ty
godni nawet przed siewem.

7) Ilość użyć się mającej saletry chilijskiej dzieli 
się zwykle na 3. części. Pierwszą częścią posypuje 
się rośliny mające rozwinięte listki, —  drugą część 
daje się przy rozkrzewianiu się roślin a część trzecią 
przy kłoszeniu. Można użyć jej także tylko dwa razy.

8. Pod  grzędy doświadczalne wybiera się pole ile 
możności suche; —  wapno zaś nadaje się bardzo na 
grunta sapowate (mokre) i zwięzłe, przedewszystkiem 
gliniaste, ma ono bowiem własność dostarczania nie 
tylko potrzebnego składnika w ziemi rodzajnej i wpływa 
do rozkładu pokarmów roślinnych znajdujących się w 
ziemi i tym sposobem uczynienia go dla roślin przyswa
jalnymi, ale także przyczynia się w znacznej mierze do 
fizycznej poprawy takich gruntów wpływając na zozpul- 
clinienie tychże. — .Zwapnione pole należy znawozić, — 
Bez nawozu na takiem polu może być tylko owies.

9) Niektóre gatunki ziemi mają podostatkiem pew
nych składników pokarmowych dla roślin, użycie więc 
podobnych składników w formie nawozów sztucznych 
byłoby niejako marnotrawstwem a że nie wydają nale
żytych plonów, to wskazuje na brak innych składni
ków pokarmowych w dostatecznej ilości, w tej roli — 
a mianowicie:

a) Lepsze ziemie gliniaste zawierają zwykle dosta
teczną ilość potażu, zbytecznem więc byłoby używać w 
większej ilości na nich kainitu, chyba, gdy na roli t a 
kiej często przychodzą rośliny okopowe, które bardzo 
wiele potrzebują potażu, Bardzo korzystnie działa po
taż na koniczynę a także i jęczmień, który osiąga mą- 
czyste ziarno.

b) Zbytecznem byłoby również dodawanie nawo
zów azotowych ziemi, tak zwanej murszatej, w której 
przeważa próchnica, posiada ona składnika tego podo
statkiem, — brak tam tylko składników fosforowych 
i potasowych, które dodane w nawozie sztucznym, wpły
ną dodatnio na plon i odpłacą dobrze poczynione wkła
dy. c) Oo do nawozów fosforowych, to takowe potrzebne 
są każdemu gatunkowi ziemi, gdyż w składnik ten 
nie bardzo obfituje, choćby i najlepiej znawożona rola.

10) Przy częstszem użyciu nawozów potasowych 
niezbędnein jest wapnienie pola, chociaż w ogóle nawo
zy sztuczne działają tara tylko skutecznie, gdzie role 
zasobne są w dostateczną ilość wapna. (Od.n.)

Korespondencye.
Sambor, dnia 20. czerwca 1907.

Coraz częściej odzywają się z rozmaitych stron 
głosy: „Co to się stało z Komitetem Delegatów Towa
rzystw polskich w Samborze? Czyliżby istotnie roz
prysnąć się miał jak bańka mydlana, lub jak nasza so
lidarność narodowa w czasie niedawnych wyborów do 
Rady państwa? N a pytania powyższe nie otrzyma nikt 
i od nikogo jasnej i wyczerpującej odpowiedzi, a jeżeli 
są jeszcze w naszem mieście jednostki, które sprawami, 
działalnością i losem Komitetu jeszcze dotąd żywo się 
interesowały, to wyjątki owe — widząc ogólną apatyę, 
oswajać się już powoli zaczynają z myślą, że używotnie- 
nie tej instytueyi patryotycznej — wśród obecnych s to 
sunków jest rzeczą wprost niemożliwą.

Nie ma jedności, nie ma reprezentacyi, nie ma 
więc i ładu, a brak go w szczególności w kwestyi u- 
rządzania obchodów narodowych, które przy dalszej 
bezczynności Komitetu przejdą powoli w krainę zapo
mnienia, bądź też jak to dawniej bywało — święcone 
będą tylko przez szczupłe garstki młodzieży szkolnej.

Ju ż  obchód styczniowy przeszedł w bieżącym ro
ku w Samborze całkiem niespostrzeżenie —  pomimo 
że inteneye ze strony poszczególnych Towarzystw były 
może jak najlepsze. Między chęcią a uczynkiem prze
strzeń jednakże daleka, a więc gdy jedno z Towarzystw 
dowiedziało się o dobrych chęciach drugiego, nie tro
szczyło się juź więcej o los obchodu, sądząc, że będzie 
przez inne Tow. wyręczone. Rezultat był jednakże łatwy 
do przewidzenia, bo żadne z tych Towarzystw urządze
niem obchodu się nie zajęło.

Gdyby Komitet, do którego niemal wszystkie T o
warzystwa miejscowe wybrały swych delegatów, nie 
pogrążył się był w „dolce far n ien teJ, byłoby niechy
bnie nastąpiło w tej mierze pomiędzy Towarzystwami 
pewne porozumienie się i byłaby powziętą uchwała 
co do spełnienia tego świętego obowiązku.

Nadchodzi już nowa uroczystość narodowa — a 
więc ciekawa rzecz, kto podejmie inieyatywę do urzą
dzenia obchodu i kto zajmie się jego urządzeniem? J e 
żeli Kom itet ma i nadal pozostawać w zupełnej bez
czynności, to niechaj zdobywszy się na bohaterską o- 
dwagę — zbierze się kiedy na ostatnią naradę i po
weźmie uchwałę: „Jestem  niepotrzebny, wyznaję zasadę 
skrajnej decentralizacji i zgłaszam rozwiązanie swe, aby 
w przyszłości żadne Towarzystwo nie traciło czasu na 
niepotrzebny wybór delegatów.“ st,

Wiadomości bieżące.
P o sie d z en ie  Zarządu powiatowego Towarzystwa 

Kółek rolniczych w Samborze odbędzie się we czwartek, 
dnia 4. lipca 1907. o godz. 11. przed południem, w ma
łej sali Sokoła. Na porządku dziennym posiedzenia będą 
następujące sprawy: 1) Odczytanie protokołu z ostatniego 
posiedzenia. 2) .Sprawozdanie z czynności Zarządu po
wiatowego. 3) Wybór delegata na ogólną Radę we Lwo
wie. 4) Sprawa wynajęcia lokalu na kancelaryę Zarządu 
i 5) Wnioski członków.

R ada parafia lna  Związku katol. społecznego 
w Samborze wysłała do obydwóch Najprzewielebniejszych 
Arcybiskupów: ks. Józefa Bilczewskiego i ks. Józefa Te- 
odorowicza następujące pisma: „Najprzewielebniejszy
Arcypasterzu! Rada parafialna Związku katolicko-społe- 
cznego w Samborze, na posiedzeniu odbytem dnia 23. 
czerwca b. r, uchwaliła jednogłośnie przesłać Waszej 
Ekscelencji wyrazy hołdu, czci i przywiązania a zarazem 
wyrazić oburzenie z powodu niecnej napaści ze strony 
wroga kościoła i polskiej narodowości. Sambor, dnia 24. 
czerwca 1907, Prezes: Żennegg. Sekretarz: Jakób Ko- 
bierzyński.

F esty n  „Sokoła*1. Staraniem Wydziału tut. Tow. 
gimn. „Sokół" odbędzie się w niedzielę, dnia 7. lipca 
zabawa ogrodowa w parku miejskim, w której program 
oprócz zwykłych rozrywek, wchodzą także ćwiczenia wol
ne członków Sokoła, jakoteż produkeye „zawodów**. P o 
czątek festynu o godz. 4. po południu. Wieczorem po 
godz. 8 . odbędzie się zabawa z tańcami w wielkiej sali 
Sokoła. Komitet zajmujący się urządzeniem festynu do
kłada wszelkich starań, ażeby uczestnicy zabawy nie mie
li powodu narzekać, że szumne programy festynowe nie 
bywają ani w części wykonywane. Z powodu praktycz
nego zarządzenia Komitetu co do stroju spacerowego w 
czasie wieczornej zabawy, zdaje się nie ulegać wątpli
wości, iż zebranie na niedzielnym wieczorze sokolim bę
dzie bardzo liczne.

P o ża r  W  nocy z 21. na 22. b. m. zniszczył po
żar w Babinie pod Samborem 22. zagród włościańskich. 
Przyczyna pożaru me wiadoma, Przy podbudowaniu się 
powinni być pogorzelcy zmuszeni do pokrycia domów 
raateryałem ogniotrwałym, zwłaszcza, że w sąsiedniej 
gminie Kalinowie znachodzi się fabryka dachówek cemen
towych, która materyału tego po cenie 6 ° .  koron za 
1 0 0 0  sztuk dostarczyć im może.

J e s ie n n e  ćw iczen ia  rezerwy odbędą się we
dług rozporządzenia ministerstwa wojny dnia 1 0 . czerwca 
1907. w przemyskim (X) korpusie w następujących te r
minach: 1) Piechota i strzelcy, od 15. do 28. sierpnia 
i od 26. sierpnia do 7. września. 2) Artylerya połowa 
od 20. sierpnia do 8 . września. 3) Artylerya wałowa od 
6 . sierpnia do 2. wrześaia i od 23. sierpnia do 19. wrze
śnia i 4) Oddziały sanitarne od 16. do 28. sierpnia i od 
26. sierpnia do 2 . września.

T ow arzystw o  Przyjaciół młodzieży chcąc speł
nić jedno z licznych swych zadań, urządza korpusy wa
kacyjne. Kierownictwo poruczono siłom zawodowym; wpi
sowe 1. korona. Wpisy przyjmują dyrekeye wszystkich 
szkół Samborskich do dnia 1. lipca w łącznie. W  innych 
miastach cieszą się korpusy wakacyjne wielką przychyl
nością społeczeństwa i licznym udziałem młodzieży.

W gm in ach  g ó rsk ich  Sam borskiego powiatu 
wyrządziła nawałnica, jaka się tam szeżyła w dniu 2 1 .
b. m. w ziemiopłodach a także i na drogach ogromne 
szkody. Górskie potoki wystąpiły z brzegów zamulając 
łąki, pola i zrywając mosty. Szkodę wyrządzoną przez 
wylew, na drogach gminnych obliczają na kwotę 1 0 .0 0 0 . 
koron.

S z k o ła  m uzyczna. Z dniem 1. września b. r. 
otwartą zoBtanie we Lwowie szkoła muzyczna Natalii 
Szczycióskiej i Sabiny Kasparkówny, pod artystycznem 
kierownictwem znakomitego kompozytora, pianisty i peda
goga Henryka Melcera. Nauka obejmować będzie kursa: 
fortepianowy, skrzypcowy, śpiewu chóralnego i nauk 
teoretycznych, oraz kurs przygotowawczy do egzaminów 
państwowych z muzyki.

Z w racam y u w agę wszystkich kontrybuentów
podatku zarobkowego, tak w mieście Samborze, jako taż 
w całym tutejszym powiecie na obwieszczenie c. k. kra
jowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 10. czerwca
1907. odnoszące się do przedkładania deklaracyj do po
wszechnego podatku zarobkowego na okres wymiarowy 
1908 -1 9 0 9 ,  zalecając, aby dotyczący we własnym inte
resie deklaracye do podatku zarobkowego na powyżej 
przytoczony okres już należycie sporządzone pisemnie od
1 0 . lipca do 1 0 . sierpnia 1907. najdalej, c. k. Starostwu 
lub w tym samym czasie podawali je ustnie do protokołu 
w Oddziele podatkowym c. k. Starostwa, w godzinach 
urzędowych. Do przedkładania dotyczących deklaracyj 
obowiązani są wszyscy trudniący się jakiemkolwiek przed
siębiorstwem lub zajęciem na zysk oblic.zonem. Odnośne 
drnki otrzymać można bezpłatnie w Oddziale podatkowym
c. k. Staroątwa w Samborze. Ścisłe dotrzymanie terminu 
i dopełnienie obowiązku wskazane jest we własnym in
teresie kontrybuentów do czego nawołujemy, w przeciw
nym bowiem razie zaniedbanie tylko na ich niekorzyść 
wypaść może.

S e j m  galicyjski zwołany będzie na dokończenie 
sesyi jesiennej dnia 1 0 . września b. r. i obradować będzie 
około 3. tygodnie. Dodatkowa ta  sesya poświęconą będzie 
głównie uchwaleniu ordynacyi wyborczej do Sejmu, oraz 
załatwieniu niektórych ważniejszych spraw, które podczas 
sesyi wiosennej, z powodu braku czasu, nie weszły na 
porządek dzienny obrad Sejmu. Preliminarz budżetu na 
r. 1908. nie przyjdzie pod obrady, ale zapewne uchwa
lone będzie prowizoryum budżetowe, gdyż nowy Sejm, 
który wyjdzie z nowych wyborów, będzie się mógł ze
brać dopiero na wiosnę 1908. r.

D y r e k c j a  c. k. Seminaryum nauczycielskiego w 
Samborze ogłasza, że egzamin wstępny na I. rok c. k. 
Semin. odbędzie się 6 . i 7. lipca b. r., wpisy dnia 5. 
lipca od godziny 9 — 12. i od 3 —5. Zgłaszający się ma 
przedłożyć Dyrekcyi. 1) Metrykę chrztu) ukończony 15. 
rok życia 2) Świadectwo szkolne) ukończona 4. klasa 
szkół średnich lab 3. klasa wydziałowa. 3) Świadectwo 
zdrowia wystawione przez lekarza rządowego na przepi
sanym formularzu. 4) W razie przerwy w studyach na
leży przedłożyć świadectwo moralności.

Z ży c ia  to w a rzy sk ieg o . Ślub panny Maryi 
Scharfenstein Zennegg, z p. Kazimierzem Apolinarym 
Negruszem, inżynierem górniczym w Drohobyczu, odbędzie 
się we wtorek, dnia 2 . lipca 1907. w kościele parafial
nym w Samborze. Z okazyi tych zaślubin Przezacnej 
„Młodej parze** składa Redakcya Gazety Samborskiej 
szczere życzenia- „Szczęścia i pomyślności !“ .

P o d z ięk o w a n ie  Wydział Pań Towarzystwa 
św. Wincentega a Paulo w Samborze składa za naszem 
pośrednictwem J. Exc. Wojciechowi lir. Dzieduszyckiemu 
najszczersze podziękowanie za hojną ofiarę w kw. 1 0 0 . 
koron, złożoną na rzecz wstydzących się żebrać ubogich, 
który-mi Towarzystwo to się opiekuje.

T u tejszy  b a ta lion  33. pułku obrony krajowej 
odmaszerował w dniu 24. b. m. do Drohobycza celem 
odbycia 17. dniowych ćwiczeń w pułku, razem z batalio
nami ze Stryja.

Ś lu b  panny Stefanii Mieczejewskiej, córki Romana, 
inspektora kolei państ. i Zofii z Lewakowskicb, z p. Cze
sławem Kusztelanem z Poznania, synem śp. dr. Józefa 
i Teodory z Michalskich, odbył się w dniu 29. b. m. w 
kościele O. O. Bernardynów w Samborze.

Z s a li  sąd ow ej. Przed zwykłym trybunałem 
tnt. sądu obwodowego przeprowadzoną była rozprawa z 
Franciszkiem Tarnawskim, ślusarzem, zajętym dawniej w 
,,Anglo Galicyi** w Borysławiu, który posądzony był o 
to, że swem postępowaniem spowodował wybuch gazów, 
który dom mieszkalny dyrektora Tow. ś. p. Ryszarda 
Adamowskiego zniszczył, w skutek czego ś. p. Adamów- 
ski, jakoteż żona jego Zofia i służąca Marya Cichoń o 
śmierć przyprawieni zostali. Po skończonych wywodach 
oskarżyciela publicznego i Trybunał wydał wyrok uwal
niający podsądnego Tarnawskiego od winy i kary.

Z e s k ła d k i urządzonej przez grono tut. kato
lickich kupców na sprawienie wieńca dla kolegi śp. 
Bronisława Mańskiego, pozostałą po opędzeniu wydatków 
kw. 18. K. 60. h. przeznaczono na rzecz budowy kaplicy 
na nowym cmentarzu.

P o lsc y  so c y a liśc i oddali w pierwszem głoso
waniu na posłów do Rady państwa 48.340., ruscy 20.618. 
głosów, a w szczególności oddali socyaliści w  Galicyi 
na 701.5:>4. głosujących 55.581. głosów czyli 8 ’1 °j0. 
W  całej Austryi na oddanych ważnych głosów 3,938.043. 
było 1,015.978. głosów oddanych przez socyalistów, t. j .  
25'6°/0. Największy procent głosów socyalistycznjmh, bo 
46*4. wykazały obliczenia — na Śląsku. 4~3. w Czechacł 
a najniższy bo 4°/0 na Bukowinie.

N ow a A n strya . Nową Austryę, jak  przedsta 
wia się ona obecnie w parlamencie wybranym na pod
stawie powszechnego i równego prawa głosowania malu 
je jasno i wyraźnie książeczka C. Freytaga i Berndta 
Wiedeń VTI|I. wydana wraz z kartą ,  przedstawiającą 
graficznie zapomocą różnych barw przynależność partyjną 
wszystkich, co jest nadzwyczaj praktyczne dla szybkiej 
oryentacyi o składzie Izby poselskiej. K arta  ta  przedsta
wia również szematyczny obraz co do wielkości i siły 
poszczególnych narodowości, ich siły podatkowej, zalud
nienia ludności poszczególnych krajów, obraz dochodów 
i rozchodów monarchii. Cena 2. korony.

N A D E S Ł A N E .

P o d z i ę k o w a n i e .
Po stracie męża i ojca naszego, składamy na tej 

drodze Przewielebnemu tutejszemu Duchowieństwu, Sza 
nownemu gronu kupieckiemu w Samborze, Towarzystwu 
„Sokół**, Tow. „Gwiazda**, klienteli handlu naszego, 
oraz licznym Przyjaciołom ś. p. Bionisława Mańskiego 
serdeczne „Bóg zapłać**.

Żona z dziećmi.

W  ezasie otwarcia wystawy najnowszych wynalaz
ków w Ołomuńcu, które odbyło się w dniu 15. b. m. 
protektor tej wystawy Arcyksiążę Józef Ferdynand 
zwrócił szczególniejszą uwagę na nowość wyprodukowa
ną przez pierwszą austyacką fabrykę fichteniny i pole
cił, aby Prezes Komitetu przedstawił mu szefa firmy, 
p. K aro la  E b la  celem wypytania go o bliższe szczegó
ły wyrobu, zastosowania i skuteczności środka posiada
jącego własność szybkiego tępienia szkodliwych owadów. 
Arcyksiąże wyraził szczególne swe zadowolenie z powo
du wynalezienia rej specyalności, tem bardziej, że śro
dek ten znakomite usługi oddawać będzie jeźdźcom i 
amatorom psów w ten sposób, iż tak konie jak i psy 
zabezpieczone będą przed ukąszeniami owadów, tudzież 
innego dokuczliwego robactwa. Zapewnił w końcu D o 
stojny Protektor wystawy p, Ebla, że ficlitenina będzie 
wprowadzoną w jego stajniach w użycie na miejsee 
dotąd znanych środków, które jednakże nie dorównu
ją skuteczności nowego środka, t. j. fichteniny.

ci/ 1 . w n a i e c i a  ^ pokojs z kuchnią i przyiialcźiiościajiii.
I . 1  Tl 1   ! „ J  „ —_ „ 1 .( __ Cł /iii id n **rr i t  i ^PpaIOHO TUT Sl O W1K A T 7 DBliższa wiadomość w drukarni Schwarza i Trojana w Samborze,
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KONKURS.
N a rok szkolny 1907|8. obsadzone zostaną miej

sca w polskiej Bursie ludowej uczniami narodowości 
polskiej, obrządku łacińskiego.

Opłata mięsięczna wynosi z powodu drożyzny i 
braku funduszów 16. koron i jednorazowo na inwentarz 
2. korony. 0

Podania zaopatrzone w ostatnie świadectwo szkol
ne 7, postępem bardzo dobrym lub przynajmniej do
brym, świadectwo zdrowia i deklaracyę pisemną rodzi
ców lub opiekunów, iż opłatę powyższą regularnie co 
miesiąc na ręce skarbnika uiszczać będą, należy wno
sić do rąk sekretarza Bursy p, J a n a  H aw rota  najdalej 
do 15. sierpnia b. r.

Każdy przyjęty do Bursy uczeń ma przywieść ze 
sobą pościel na łóżko, kołdrę, poduszkę, dostateczną 
ilość bielizny, 2. par butów i szczotki do tychże, ręcz
niki i grzebień do włosów,

"Uczniów gimnazyalnych polska B ursa nie przyjmie. 
W Samborze dnia 26. czerwca 1907,

W ydział Towarzystwa polskiej B ursy lud.
Jan  Hawrot,, sekretarz. Wójcicki, prezez.

D E N T Y S T A 67

Dr. Ignacy Sandauer
ordynuje we Lwowie ul. Sykstuska 16.

Plomby złote porcelanowe, zęby sztuczne, 
korony, mostki

Dr. Alcxander Ruczka,
były asystent polikliniki dentystycznej w Krakowie, 
specyalista w zakresie chorób jamy ustnej i dentysta 
ordynuje już od g. 8-12 i od 2 - 4  w  S a m T o o -  
r z ® ,  I S y n - o l r ,  kamienica P. I, Sznajdrowej 48?

Fichtenina!
zabija pewnie i szybko

pluskwy, karakony, 
szczypawki, stonogi, 

gąsienice, pchły, 
wszy roślinne 

1 zwierzęce, jako- 
też wszystkie inne 
gatunki robactwa 

i niszczy ich 
zarodki.

D o  n a b y c ia  wszędzie.
ł. austr. węg. fabryka 
Fichteniny w Opawie.

Z A R Z Ą D

propinacyi miejskiej
\A/ SAMBORZE

przyjmie zaraz kilku strażników i nadstrażnikow.
Pierwszeństwo mają pens. żandaimi i wysłuż, wojskowi.

Znane z dobroci od lat wielu 

B u c i k i  dla Pań, Panów i Dzieci
O R A Z

kalosze Petersburskie
poleca n a j t a n i e j

Antoni Milewski w Samborze.
Zlecenia zamiejscowe uskuteczniają się odwrotną pocztą 

nie licząc nic za opakowanie.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
W prost zadziwiająco niskie ceny na materyały

budowlane podaje 3-3

Bolesław Pawulski
w Samborze, obok Ryznyci,

które zawsze ma na składzie jakoto:

Cement „Szczakowski", Gips, Ter, Karbolineum, 
Papy dachowe, płyty izolacyjne do murów itp.

Poleca też bogato zaopatrzony fabryczny skład.

Farb, Pokostów, Lakierów do podłóg. Farby 
czerwonej na dacbv, Lakierów do tablic szkol

nych, Pendzli i Szczotek.
Artykuły browarnicze, hirurgiczne i gumowe

Wysyłka na prowincyę uskutecznia się odwrotnie.

Towarzystwo lekarskie
Krakowskie

po dokładnem zbadaniu mączki dla dzieci, wyrabianej w 
fabryce Stanisława Gurgula ces. i król. dostawcy Dworu 
w Jarosław iu zaliczyło uchwałą powziętą na posiedze
niu swem dn. 15. Mn ja  1907. mączkę tę wyrabianą 
przez powyż wspomnianą firmę do rzędu poleconych 
przez siebie wyrobów, albowiem mączka ta odpowiada 
swoim składem w zupełności i innym tego rodzaju wy

robom zagranicznym.

Uznane za najcelniejsze

S I E W N I K I  » A G R I O O L A “
nowo ulepszonego systemu trybikowego.

Stalowe 
niczyny 
na  i zb<
gron winnych, Hydrauliczne PRAŚY, GNIOTOWNIKI gron 
w innych ,  M Ł Y N K I do ta rc ia  owoców, S IK A W K I  do winnych  

latorośli  i roślin, p rzyrządy  do suszenia  owoców i jarzyn.

m l o c a r n i e
z pa ten t ,  lozyskaim panewek do sm arow ania ,  do popędu rę k o 
ma, k iera tem  lub ruchodawcą, K IE R A T Y  lub M OTORY konne 
do zaprzęgu, M ŁYNKI do czyszczenia zboża, T R 1EU B Y , ŁU - 
SK ACZE knkurudzy ,  S IE C Z K A R N IE  z pa tent ,  łożyskami pa 
newek do sm arowania  o najlżejszym m ch u ,  K R A JA C Z E  bura
ków, S R O T O W N IE I ,  K O C IOŁKI do parzenia , oszczędnościowe 
P IE C E  kociołkowe, obrotowe PO M PY  do gnojówki i wszystkie 
inne  maszyn}1" rolniczo wyrabiają  i wydoją  w najnowszej kon- 

s t rukcy i ,  odznaczonej nagrodam i

Ph. Mayfarth i Ska
fabryki maszyn rolniczych, odlewarnie żelaza 

i kuźnie parowe

Wiedeń 2|1, Taborstrasse 71.
Odznaczone w ię c  j  niż 590. z ło tym i,  s re b rn y m i  m eda lam i i t, d 

Obszerne ka ta logi bezpłatnie.
Zastępców i odsA r zo d aw có w poszukuje  się. 6 —10

l i l i i
z watą Salvesol.

Tutki cygaretowe egipskie, ozdobne 
dla wybrednych smakoszy.

P a lą  się rów no  i lekko, nie czernieją, sm ak m ają  
łagodny, n ie  spa la ją  się szybko, w skn tek  tego  dym  
jes t  chłodny, co je s t  w ielką za le tą  tu te k  cyg are to w y eh
Każdy' pa lący  ty toń ,  chcąc u n ik n ąć  za tru c ia  n ik o 
tyną , w inien palić ty lko  w cygarn iczkach  szk lanych  
z w a tą  >Salvesoli, pochłania  ona  n iko tynę , a  więc 
usuw a je j  szkodliwe działanie. — O ry g in a ln y  pak ie -  
cik  >Waity Salvesol< w ysta rcza  n a  200—400. p ap ie 

rosów lub cygar.
10. cygarn iczek  szk lanych  1. K or .  20. h. — Pakiec ik  
w a ty  „Salvesol“ 30. lub  60. hal. — 1 0 0 0 . tu te k  cy- 

gare tow ych  >Dalmios< 3‘20. Kor.
W y ro b y  te poleca: 32

li przemysłowy p D o w  papie 
Mr. W. Bełdowski, K r a k ó w .

Do nabycia  w Sam borze  u p. A lte ra  L iebe rm anna .

inger Co
Tow. Akc. 

maszyn do szycia
otworzyła 26

F I L I Ę
w Samborze, przy ul. Kopernika I. 4 .

Utrzymuje na składzie maszyny do użytku 
familijnego wszelkich celów przemysłowych i fa
brycznych tudzież wszelkie części do maszyn 
igły, nici, jedwab itp. najprzedniejszej jakości.

Filia : Wyłącznej sprzedaży na wschodnią GaliGyę

krajowego węgla kamiennego
z kop alń : Gwarectwa Jaworznickiego  

i. J. E. Andrzeja hr. P otockiego we Lwowie

założona w dniu 1 . lipca 1905 w Samborze Blich I. I 
pośredniczyć będzie w dostarczaniu powiatom : 

Sam borskiem u i starosamborskiemu 3Ę! Gh X j  X
kamiennych w ła d u n k ac h  (na razie tylko) wagonowych 
opłacone do stacyi kolei w Samborze po następujących 
cenach  za wagon (o 10.000 K g.)  obow. od 1 |9 . 1906,

I. W ęgle grube z Jaworzna 240 K. — h
II. „ kostkowe Ł „ 284 „ — „
III  * „ II. .  225 „ — „
IV. „ orzechowe I. „ 200 „ — „

V. W. orzechowe II. 190 K. — h. VI. W ęgle m ialowe 165 K. — h

Cena powyższych gatunków węgli z Jaworzna dla 
odbiorców z magazynu kolejowego w Starym Samborze 
wyższą będzie na wagonie o 10  K .,  a węgli ze Sierszy 
o 7 K . 30 h. od ceny w Samborze. W  magazynie kole
jowym Dublany Kranzberg cena każdego wagonu wyższą 
będzie od Samborskiej o 9 '90 K . dla węgli z Jaworzna 
wreszcie dla stacyi Nadyby Wojutycze cena dla węgli 
z Jaworzna wyższa na wagonie od ceny w Samborze 

o 5. K or.  10 h.

Łaskawe zamówienia przyjmuje dyrektor filii 
Stanisław Stefanowski.

Powiększony handel galanteryjny

Alfreda Skowrońskiego
P O L E C A

wielki wybór nowości galanteryjnych i norymberskich, 
obuwia z najlepszych fabryk, 

bielizny męskiej, krawatek, kołnierzyków i manszetów, 
skład perfum i mydeł wyrobu krajowego i zagranicz. 

Czapki studenckie i odznaki 
po cenach u m i a r k o w a n y c h .  4

D O M z ogrodem i polem w Samborze z wolnej ręki do sprzedania
Bliższa wiadomość w DRUKARNI u p. Stanisława Trojana,



G A Z E T A  SA M BO R SK A  Nr. 2 . z dnia 30. czerwca 1907.

N A  K A S Z K I .
kto się nie leezy, dopuszcza się 

powolnego samobójstwa
K A I S E R A

piersiowe karmelki
eks trak t  słodowy, bardzo sma
czny wypróbowany przez le
karzy i zalecany pizeciw k a
szlowi, chrypce, katarom, za- 
flegmieniu i katarow i gardła,. 

A C I O  notaryaln ie  uwierzy- 
teinionycb świadectw 

stw ierdza skuteczność tego 
leczniczego środka. 30 30
Paczki po 20  i 4 0  hal.

P a s z k a .  8 0  l ia l .
u S.W. L an g in g era .  i w aptekach 
pp .T. Pankiewicza,  H . W o h la  i 
J .  Lopiankiewicza w Samborze i 
w aptek. G . F.  Tobiaszka  i E .G .  

R e ina  w Drohobyczu.

•zoFirr Bie^iffpęĆH-
4 b sw ię S .

Przez Wysokie c. k. Namiestnictwo 
koncesyonowano

Biuro podróży
ca ■ t a■ i spedycyjne

Zofii Biesiadeckiej
O ś w i ę c i m ,  ( d w o r z e c )

sprzedaje bilety okrętowe 
I . ,  I I .  i I I I .  k l a s y

do Ameryki i Kanady
oraz bilety kolejowe amerykań

skie i kanadyjskie. 
Prospekty darmo i optatnie.

Świeże nawozy , sztuczne.
Dla członków Oddziału c. k. gal, Tow. gospod. 

po cenach nabycia:
Mączkę kostną (2 . azotu, 1 2 . kw. fosf.) po 12 

koron za 1 0 0  kg.
Superfosfat z czystych kości ( ' / 2 - 1 6 )  po II 

kor. — . b. za 1 0 0  kg.
dostarcza Sekretaryat Oddziału c. k, gal. Tow. gospod. 

Sambor, Blich I. 1.

Starszego lekarza sztabowego i fizyka dra G. Schmidta
S Ł Y N N Y

O L E J E K  SŁUCHOWY
usuwa chwilową głuchotę, cieczenie z uszów, szum 
w uszach i przytępiony słuch nawet w zastarzałych 

wypadkach. Sprowadzić można za 2 . złr. flaszkę z opi
sem użycia, przez aptekę

E U B L  5
przedtem

Z. Ruckera we Lwowie.

■ Q O t f i S 3 0 0 W « 0 0  . M O O l  
W kaźdem mieszkaniu najsiln iejszą

wilgoć i grzyb
usuwa się patentowanym sposobem zapomocą

„OŁAOT&Yirr
od lat 10-ciu wypróbowanego

I
I

  i niezawodnego środka. I
33

i
P A T E N T O  W A N E  N I E  P A L N  E

PŁYTY SŁOMIANE"!
z fabryk i „ H Y G IE K A "

do budowy ścian działowych, (głosu nieprzepuszcza- 
jących) domków, willi, baraków, wież naftowych, 
baszt wiszących, erkierów, wykładania ścian dre

wnianych i budowy pokoi na strychach.
Tysiące metrów kwadratowych spotrzebywano 

już do budowy we Lwowie i na prowincyi. 
Zamówienia przyjmuje:

Spółka handlowa w tamborze
Blich  1. 1 W yspa. 

H o o m o o u n B i o o  n o o :

I
0
o

I|

i O W E R  n o w
„Helical Premier“ do sprzedania.

Bliższa wiadomość w drukarni Schwarza i T io jana

ROZKŁAD JAZDY
ważny od 1, maja 1907.

Przyjeżdżają
z  D ro h o b y c z a - :  6'58 rano 
11*2 •> przedpołudriiem 
6 54 wieczór 
12*32 w nocy. 
z  C h y r  o w a :  5*42 rano  
11*20 przedpołudniem  
6*40 wieczór 10.01 wioezór 
3’07 rano.
ze  L w o w a :  8 11 rn n o 
II 15 przedp. 6*45 wieczór 
100 w nocy 
ze  S i a n e k :  8*0.1 rano  
11*00 przedpo łudn iem  
6.30 wieczór 
B u d e k :  6 30 rn no. (2

0 ii jeż ilż."ją
d o  D r  oh o b y  cza  .* u 35 przedp 
C'55 wieczór 
10*06 wieezór
3 11 rano
d o  C h y r  o w a  : 7*03 rano 
11*40 przed prd ud ni om
4 05 po południu  
7 '20 wieczór 
MO w  nocy
d o  L w o w a . : 5*47 8*18 rano 
11*45 p rzedpołudniem  
7*('5 w ioe /ór 
d o  S i  a  n. c k .: 8*30 n u  j 
12*50 w po} n dni o 
7*10 wieczór

n x x
K X X

XXXXXXXX?>xxx5ooooo
Tutki cygaretowe

„ N O R I  S“
z watą chemicznie czystą, 

są w povvszecłmem użyciu.
Zaw dzięczam  to tej okoliczności, że do ich  w y robu  
u ż y w a m  najlepszej b ibułk i,  zrobionej z w łókien ro 

śliny  „Chmiel, le H o u b lo n “ .

W y ra b ia m  ta k  klejone, jak i n iek le jone  (maszynowe) 
N adają  się do wszelkich sz lachetn ie jszych  ty to n iu  
Sm ak  ich jesf łag o d n y  —  d ym  chłodny, nie spra

w iają  pieczenia  w krtan i  i n a  języku ,

D la  zw olenników  tu te k  k lejonych polecam: „Le 
Houblon N o r is“ z watą, Są one w yborne  i oznaczone 
Lit-rą K — K a ż d y  palący ty toń , chcąc u n ik n ą ć  za 
truc ia  n iko tyną ,  winien palić ty lko  w ( ygarn iczkach  
szk au y ch  z w atą  „Salvesol“ — pm k łan ia  ona n ik o 
tynę , a więc usuw a jej szkodliwe działanie. 1 0 . cy
garn iczek  szklanyuti 1 . K. 1 0 . hal. Pak iecik  w aty  

„SalyesoD 30. lu b  60. hal. 31

Zakład przemysłowy wyrabdH papiero 
Mr. W. Bełdowski, Kraków.

Do n ab y c ia  w  Sam borze  u p. A lte ra  L iebe rm anna .

pcxxxxxxxxxxxxxxxx*<oocxxxxxxxxxxxxxxxy

Krajowe zastępstwo sprzedaży 
SOLI dla BYDŁA w Samborze
powierzyło z dniem 1-go sierpnia 1905. roku 

detajliczną sprzedaż tej soli

Janow i Skow rońskiem u,p.  --------  _
w Samborze, (rynek 1. 1 1 .)

który obowiązany jest ten artykuł utrzymy
wać zawsze na składzie w odpowiednej ilości. 
50 kilgr. worek S O L I  dla B Y D Ł A  razem 
z workiem kosztuje 4 korony 90 hal., bez 
worka 4 korony 50 hal., jednakże za worek 
należy uiścić kaucyę w kwocie 40 hal. — 
W  mniejszych ilościach sprzedawaną będzie 
S O L  bez opakowania w cenie po 9 halerzy 

za jeden kilogram.
Każdy gospodarz chcąc mieć zdrowy, 

silny i ładny, żywj 'inwentarz, bez podawania 
mu od czasu do czasu a szczególniej w mie
siącach jesiennych i zimowych soli —  do 
rezultatu tego nigdy nie dojdzie.

Zarząd sprzedaży a a m z ó n  s z t r a y c i i  w
stow. zar. z ogr. por. utrzymuje na składzie w realność 
pod 1. 1 . na Blichu (W yspa) w Samborze wszelkie gatunki

nawozów sztucznych
jak mączki kostne, superfosfaty z czystych kości i mi
neralne tudzież mączkę żużlową Thomasa w  cen ie  
nabycia. — : pośredniczy w zbiorowych, całowagono- 
wych zamówieniach tych nawozów, celem zaoszczędzenia 
P. T. Rolnikom kosztów przewozu. —- Nawozy sztuczne 
sjjrowadza Spółka handlowa przez Związek handlowv 

K ółek  rolniczych w Krakowie.

w o m z w . mzmzmzMomzm
Konikowe mydło liliowo mleczne

Bergmanna i Ski w Dreźnie i Tęczynie n/E.

najskuteczniejsze ze wszystkich leczn iczych m ydeł, które 
—  jak świadczą o tern codziennie otrzym ywane pisma 
pochwalne usuwa piegi i przyczynia się do utrzym ania  

zdrowej, delikatnej i różowej .cery - 
Do nabycia w cenie po 80. hal. za sztukę we w szystkich  
aptekach, drogueryach, salonach fryzyorskich i składach 
perfum i m ydeł (IB —40)

o a c m x i x >
Krajowe zastępstwo sprzedaży KAINITU
utrzymuje na składzie w realności pod 1. 1. na Blichu 
obok c. k. Sądu obwodowego w Samborze sól nawo
zową (kainit) w cenie po 2 kor. 70 hal. za ,100 klgr. 
z workiem —  i pośredniczy w dostawach całowagonowych 
dla P .  T. Obszarów dworsk.ch i gmin powiatn Sambor

skiego.

K U P U J C I E !
KAWĘ “ ą Wolnego.
K A W A  Z D R O W O T N A  wyrabianą jest z fig, żyta 

jarego i żołędzi a Ż Y T N I A  z żyta jarego. 
Badane są przez U N I W E R 8 Y T E T  M E D Y C Z N Y  
W E  L W O W I E  i polecone dla dzieci, słabowitych 
w cierpieniach nerwowych i słabościach kobiecych 

W obec tego, że kawa zwyczajna zawiera w sobie 
truciznę „Kofeiny", a zatem jest dla zdrowia wielce 
szkodliwą i wobec tego, że tak  u nas zakorzeniona 
kawa „Kneipowska" sprowadzana jest od naszych 
największych wrogów Prusaków a  cykorya F ra n k a  
również z zagranicy, —

—  powinien każdy prawdziwie dom Polski tamte 
wszystkie porzucić i zaprowadzić u siebie kawę swoj
ską. „ K A W Ę  Z  D  R  O WO  T  N  Ą “ i „ K A W Ę  
Ż Y T N I Ą "  W O L N E G O .

Tę „ Z D R O W O T N Ą "  jako doskonalszą polecam 
tak dla dzieci, jakoteż starszych, a „ Ż Y T N I Ą "  prze- 
dewszystkiem dla dzieci. Zaś obydwie gorąco polecić 
mogę przy obstrukcyi i w dolegliwościach żołądka.

Do nabycia we wszystkich handlach korzennych 
i drogueryach. 119

A. WOLNY, STANISŁAW ÓW .

Jan Skowroński

00
00

w Samborze, rynek 1. 11. 
poleca swój bogato zaopatrzony skład :

towarów korzennych, w i n, delikatesów
Wielki wybór rozolisów, wódek krajowych i za
granicznych, rumów bremskich, Cuba i Jamaika 

koniaków francuskich i węgierskich.
W I N A  austryackie, węgierskie, hiszpańskie, 

reńskie, francuskie, dalmatyńskie, tyrol
skie, i szampańskie.

M IO D Y  kuracyjne, ziołowe, korzenne i k a 
sztelańskie.

Główny skład H E R B A T  i K A W .
Wszelkie przybory szkolne i kancalaryjne, 
M Ą K A , K R U P Y ,  K R U P K I  i K A S Z E .
Wielki wybór P I E R N I K Ó W  z fabryki St.

Gurgula w Jarosławiu.
M A G G I,  kompoty, O G Ó R K I  i korniszony. 
P O K O S T , terpentyna, O L I W A  do maszyn, 

francuska M A S A  do zapuszczania podłóg 
i najnowszy L A K I E R  do podłóg bezwon- 
ny, który w przeciągu 5 minut wysycha. 

M Y D Ł O , K R O C H M A L  ryżowy, pszenny, 
Bażanta  i Hoffmanna.

F A R B K A  proszkowa i w kostkach. 108

Pokoje do śniadań.

N

r? A J  A DO WYLĘGU
kur: Bramaputra Minorek, Langshanów, 
Kukułek belgijskich i Zielononóżek pol

skich, kaczek Peking i pantarek sprzedaje 
Zarząd centralnej stacyi Tow. chowu drobiu w Sam- 
borze-Wyspa, po cenie 2 0 . i 1 0 . hal. za sztukę. 4-4

Z A  S P Ł A T Ą  W  B A T A C H !
tudzież K L E JN O T Y  ze  

z ło ta  i sreb ra  wysyła każ

demu za spłatą w ratach miesięcznych od 3. koron 

począwszy dom  w y sy łk i zeg a r k ó w  H EN D Ł  
w e W ied n ia  IX |I . P o r z e lla n g a sse  Nr. 35 . 

Cennik za nadesłaniem marki pocztowej. 8-156
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Z drukarni Schwarza i Trojana w Samborze.


